ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1453/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
construção  de  uma  passarela  elevada  na  Avenida  Abraão  João  Francisco,  em  frente  à
entrada do bairro Nossa Senhora das Graças.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, solicitando a construção de uma passarela elevada para que os pedestres possam
atravessar  a  via  com segurança,  haja  vista  o  grande fluxo de veículos  na região,  onde se encontram escolas  e  a
Universidade do Vale do Itajaí (UNIVALI), sendo que a passarela é a que se demonstra tecnicamente mais viável para
que continue havendo o fluxo de veículos sem interrupções naquela via onde há trânsito muito intenso dependendo
dos horários.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE ABRIL DE 2025

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT